                                                                                                         Kraków, dnia 24.09.2025 roku                                                                                                                                                                                                                                             DO WSZYSTKICH, KOGO TO DOTYCZY  
ODPOWIEDZI  NA  PYTANIA II

dot. sprawy: 209/ZP-podprogowe/5WSzKzP/2025
Szanowni Państwo,
uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie Zapytania Ofertowego  zgodnie z regulaminem postępowania w sprawie udzielenia oraz zawierania umów na dostawy, usługi i roboty budowlane nie objęte ustawą Pzp z dnia 11 września 2019 na: DOSTAWY OBŁOŻEŃ I MATERIAŁÓW MEDYCZNYCH, wpłynęły pytania. 
Treść pytania, wraz z odpowiedzią na nie przedstawiam poniżej:

[bookmark: _Hlk209519181][bookmark: _Hlk190694491][bookmark: _Hlk185837400][bookmark: _Hlk184712695][bookmark: _Hlk182913828]Pytanie 1:
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie obowiązku dołączania do każdej dostawy dokumentu zawierający szczegółowe zestawienie dostarczanych towarów z podaniem rodzaju i ilości towaru, numeru serii, o ile występuje, terminu ważności lub gwarancji (§ 4 ust. 8 projektu umowy).
Odpowiedź: Tak,  pod warunkiem, że te dane występują ma fakturze (seria , data ważności - gwarancja produktu). 
Pytanie 2:
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy ustalającego karę umowną za opóźnienie w dostawie na karę umowną za zwłokę (co oznaczałoby zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłokę” we właściwym postanowieniu umownym). 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie 3:
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację projektu umowy poprzez dodanie klauzuli waloryzacyjnej (na kształt tej wskazanej w art. 439 ust. 1 i 2 PZP). Nadmieniamy, że w naszej ocenie taka klauzula waloryzacyjna powinna umożliwiać fakultatywną zmianę wysokości wynagrodzenia (w przypadku wystąpienia zastrzeżonych przypadków) – tj. zmianę umowy za zgodą obydwu stron. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie 4:
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację projektu umowy poprzez dodanie postanowienia: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% łącznej pierwotnej wartości umowy brutto.”
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie 5:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 7 ust. 4a projektu umowy poprzez wskazanie, iż w przypadku wykonania zastępczego (tzw. zakup interwencyjny) Wykonawca jest zobowiązany do zwrotu różnicy cen pomiędzy ceną wskazaną w umowie, a ceną, za jaką Zamawiający faktycznie nabył asortyment u podmiotu trzeciego. Powyższe rozwiązanie stanowi standard rynkowy i pozwala na pokrycie faktycznej szkody wyrządzonej Zamawiającemu w związku z niedostarczeniem wyrobów medycznych.
[bookmark: _Hlk209590700][bookmark: _Hlk209519266]Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
[bookmark: _Hlk199841678][bookmark: _Hlk203126779]

Z poważaniem,
Anna Lipska
Sekcja Zamówień Publicznych
